

VIII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI DO SPRAW ENERGII  
I SKARBU PAŃSTWA  
(NR 96)  
z dnia 22 marca 2018 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa (nr 96)

22 marca 2018 r.

Komisja do Spraw Energii i Skarbu Państwa, obradująca pod przewodnictwem poseł **Ewy Malik (PiS)**, zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

#### – zmiany w składzie prezydium Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Iwona Kubaszewska, Wiesław Koziol** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodnicząca poseł Ewa Malik (PiS):**

Witam wszystkich serdecznie. Zapraszam jeszcze tych, którzy doszli. Otwieram posiedzenie Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa. Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum. Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje jeden punkt, a mianowicie – zmiany w składzie prezydium Komisji.

Zapytam państwa: czy są jakieś uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę, w związku z tym chciałabym przejść do realizacji porządku dziennego. W dniu dzisiejszym mamy zmiany w składzie prezydium Komisji. Wobec tego, że pan Wojciech Zubowski, do tej pory przewodniczący Komisji, złożył na ręce marszałka Sejmu rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego, Komisja powinna dokonać wyboru nowego przewodniczącego, a także dokonać wyboru zastępcy przewodniczącego i uzupełnić skład prezydium Komisji – po głosowaniu nad wyborem przewodniczącego.

Proszę państwa, myślę, że jeżeli nie ma uwag do porządku dziennego, to poproszę o zgłaszanie kandydatur.

Zgłasza się pan Zubowski, proszę.

#### **Poseł Wojciech Zubowski (PiS):**

Pani wiceprzewodnicząca, chciałbym prosić o możliwość zabrania głosu, ale chciałbym też zgłosić kandydaturę pana Macieja Małeckiego.

#### **Przewodnicząca poseł Ewa Malik (PiS):**

Dziękuję, jest moment, żeby pan zabrał głos.

Czy ktoś zgłasza kolejne kandydatury? Wobec rumoru na sali powtórzę: czy ktoś zgłasza kandydaturę na przewodniczącego poza kandydaturą pana Macieja Małeckiego? Nie słyszę.

W związku z tym, że pan przewodniczący Zubowski chciał zabrać głos, to bardzo proszę.

#### **Poseł Wojciech Zubowski (PiS):**

Dziękuję. Proszę państwa, zanim powiem coś więcej, zapytam najpierw pana Macieja Małeckiego, czy wyraża zgodę na to, żeby kandydować na przewodniczącego Komisji.

#### **Poseł Maciej Małecki (PiS) – spoza składu Komisji:**

Tak, wyrażam.

#### **Poseł Wojciech Zubowski (PiS):**

Dziękuję.

Proszę państwa, tylko kilka słów z mojej strony, jeżeli państwo pozwolicie. Tak jak powiedziała pani przewodnicząca, faktycznie w dniu dzisiejszym złożyłem na ręce marszałka Sejmu rezygnację z funkcji przewodniczącego Komisji.

Dwie uwagi, proszę państwa. Pierwsza dotyczy tego, że niestety w tym tygodniu komisja nie miała posiedzenia. Nie wynikało to z mojej niechęci, żeby było ono zwołane, bo sale były zarezerwowane na wtorek, środę i czwartek, czyli również dzisiaj. To, że nie pracowaliśmy, wynikało z tego, że później, niż spodziewaliśmy się chyba wszyscy,

do Sejmu wpłynęły ustawy. Mówimy o normach jakości paliw. W końcu ustawa została dzisiaj skierowana do Komisji i ma już nadany numer druku. Czekamy na ustawy o OZE i biopaliwach.

Proszę państwa, zdaję sobie również sprawę, że cały czas w planie Komisji mamy zaległy punkt dotyczący omówienia sytuacji i planów, jeżeli chodzi o takie spółki jak Orlen i Lotos.

Natomiast biorąc też pod uwagę sugestie pojawiające się z państwa strony, zarówno lewej, jak i prawej, zdecydowałem się na złożenie rezygnacji z funkcji przewodniczącego. Jak państwo wiecie, obecnie jestem również członkiem komisji do spraw Amber Gold i dbając o jakość prac Komisji, uznaliśmy wszyscy, że jeżeli wybierzemy pana Macieja Małeckiego, będzie można jej poświęcić więcej czasu. To w zasadzie wszystko z mojej strony, pani przewodnicząca.

**Przewodnicząca poseł Ewa Malik (PiS):**

Tak jest. Dziękuję. Przechodzimy do wyboru przewodniczącego. Jest jedna kandydatura – pana Macieja Małeckiego.

Tak? Proszę bardzo.

**Posel Jan Klawiter (niez.):**

Czy przewiduje pan ewentualnie, jak się pojawi wakat w Amber Gold, że tak powiem, wyrazi zgodę na...?

**Posel Maciej Małecki (PiS) – spoza składu Komisji:**

Na specjalne posiedzenie Komisji do Spraw Skarbu Państwa i Energii w związku z wakiem w Amber Gold? W tym kierunku idziemy. Traktuję to jako humor, więc jakby poza protokołem.

**Przewodnicząca poseł Ewa Malik (PiS):**

Kto jest za wyborem pana Macieja Małeckiego na przewodniczącego? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie widzę, w związku z tym proszę o podanie wyników.

**Sekretarz Komisji Wiesław Koziół:**

Za 23, przeciwnych i wstrzymujących się głosów brak.

**Przewodnicząca poseł Ewa Malik (PiS):**

Stwierdzam, że Komisja wybrała pana Macieja Małeckiego na przewodniczącego Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa. Oczywiście składam gratulacje w imieniu prezydium i oddaję panu głos.

**Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):**

Szanowni państwo, po pierwsze, dziękuję za zaufanie, za ten zaszczyt, a po drugie, to stęskniłem się za państwem. Dawno się nie widzieliśmy na posiedzeniu Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa. Liczę, że jeszcze trochę tematów do końca kadencji zostało.

Sprawy, o których wspominał pan przewodniczący Wojciech Zubowski, będziemy chcieli zrealizować jak najszybciej. Tak jak do tej pory liczę, że Komisja z mocnym, merytorycznym składem będzie mocnym, merytorycznym wsparciem Sejmu do wypracowania najlepszych rozwiązań dla Polski. Bo po to tu jesteśmy. Jeszcze raz dziękuję za zaufanie.

Proszę państwa, drugi punkt dzisiejszego posiedzenia Komisji dotyczy uzupełnienia na stanowisku wiceprzewodniczącego Komisji do Spraw Energii i Skarbu Państwa. Chodzi o jego wybór. Pozwólcie państwo, że zgłoszę kandydaturę i zapytam pana przewodniczącego Wojciecha Zubowskiego, czy wyrazi zgodę na kandydowanie. Myślę, że akurat to stanowisko będzie w stanie pogodzić ze swoimi zaszczytnymi obowiązkami w komisji do spraw Amber Gold.

**Posel Wojciech Zubowski (PiS):**

Tak, wyrażam zgodę.

**Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):**

Czy są inne kandydatury z państwa strony? W związku z tym, skoro pan przewodniczący wyraził zgodę, a państwo nie zgłaszacie innych kandydatur, przechodzimy do głosowania.

Proszę o podniesienie ręki, kto jest za wyborem pana Wojciecha Zubowskiego na stanowisko wiceprzewodniczącego Komisji. Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu?

**Sekretarz Komisji Wiesław Koziół:**

Za 16 głosów, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący poseł Maciej Małecki (PiS):**

Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że Komisja wybrała pana Wojciecha Zubowskiego na stanowisko wiceprzewodniczącego Komisji. Bardzo serdecznie gratuluje.

Na tym wyczerpaliśmy porządek obrad. Bardzo państwu dziękuję. Zamykam posiedzenie Komisji.